[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

       №___________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска    от    04.03.2014

	№539 «Об утверждении положения о расходовании средств на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 04.03.2014 №539 «Об утверждении положения о расходовании средств на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Социальная поддержка граждан Волгодонска» следующие изменения:
1.1.
В пункте 2.1 слова «назначается Комиссией» заменить словами «назначается Департаментом на основании рассмотрения Комиссией документов, дающих право на ее назначение,».
1.2.
В подпункте 2.3.2 слова «распределяются Комиссией» заменить словами «распределяются Департаментом на основании рассмотрения Комиссией документов, дающих право на ее назначение,».

1.3.
В подпункте 2.3.3 слова «в соответствии с решением Комиссии» - исключить.
1.4.
В подпункте 2.3.4 слово «Комиссией» – исключить.

1.5.
Подпункт 2.5.12 изложить в следующей редакции:

«2.5.12. Решение о предоставлении единовременной (однократной) материальной помощи оформляется приказом директора Департамента, изданным на основании рассмотрения Комиссией документов, дающих право на ее назначение. Департамент или МФЦ в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) единовременной (однократной) материальной помощи информирует заявителя о принятом решении.».

1.6.
Подпункт 2.5.14 изложить в следующей редакции:
«2.5.14. Департамент представляет Финансовому управлению г. Волгодонска заявку на перечисление денежных средств и в течение 3 банковских дней после зачисления денежных средств на расчётный счёт передает ведомости на осуществление выплат организациям федеральной почтовой связи или доставочным предприятиям, списки в кредитную организацию для зачисления на счета заявителей.
Основанием для санкционирования денежных обязательств по расходованию средств местного бюджета, предусмотренных Программой, на предоставление единовременной (однократной) материальной помощи, указанной в подпунктах 2.2.1, 2.2.5 настоящего Положения, является приказ директора Департамента с приложением выписки из протокола заседания Комиссии.».
1.7.
Подпункт 2.5.16 изложить в новой редакции:

«2.5.16. Решение о предоставлении единовременной (однократной) материальной  помощи, указанной в подпункте 2.2.5 Положения, ветеранам Великой Отечественной войны с учетом списка ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., нуждающихся в проведении ремонта квартиры (далее – список), утвержденного Волгодонским городским советом ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (далее – Совет ветеранов), оформляется приказом директора Департамента.».
1.8.
Пункт 3.4 – исключить.

2.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В. Полищук.
Мэр города Волгодонска

              В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
Департамент труда и социального

развития Администрации города Волгодонска